
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Денисовская школа»  

Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00833786, ОГРН 1159102031307, ИНН 9109010405/КПП 910901001 

ул. Школьная,14, с. Денисовка, Симферопольский район, Республика Крым, 297534, 

тел. (0652) 34-52-19, e-mail: school_simferopolsiy-rayon5@crimeaedu.ru 

(МБОУ «Денисовская школа») 

________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

06.03.2023г.                                                                                                                                  № 119-о 

с. Денисовка 

 

О внесении дополнений в Локальный акт № 24-22 

 

На основании постановления администрации Симферопольского района от 03.03.2023 № 

280-п «О внесении изменений в постановление администрации Симферопольского района от 

30.06.2017г. № 188-п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий 

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

Симферопольского района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести следующие изменения и дополнения в Положение об организации питания 

обучающихся в школе (новая редакция) (Локальный акт № 24-22), утвержденное приказом по 

школе от 24.11.2022г. № 442-о:  

Пункт 1.2. дополнить предпоследним абзацем «Постановление администрации 

Симферопольского района от 03.03.2023 № 280-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Симферопольского района от 30.06.2017г. № 188-п «Об утверждении Порядка 

обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Симферопольского района». 

2.Пункт 11 изложить в новой редакции:  

«11.1. Документация образовательной организации по организации питания: 
 

- Положение образовательной организации об организации питания; 

- Положение о бракеражной комиссии;  

- Положение о родительском контроле за организацией питания; 

- Положение о Совете по питанию; 

- План внутришкольного контроля включая контроль за организацией питания; 

- Примерное 10-дневное меню; 

- Ежедневное меню, утвержденное руководителем образовательной организации, с указанием 

даты, выхода блюда; 

- документация за контролем качества и безопасности выпускаемой готовой продукции питания в 

образовательном учреждении (сборник рецептур, технологические карты в соответствии с меню, 

соответствие учетной документации цикличному и ежедневному меню); 

- справки проверок внутришкольного контроля, различного рода акты на уровне школы; 

- акты и справки по результатам проверок органа управления образованием, другими органами, 

имеющими полномочия осуществлять контроль; 

- приказ об организации питания; 

- приказ об организации бесплатного льготного питания обучающихся; 
- приказ о создании бракеражной комиссии по готовой продукции;  

- приказ о создании Совета по питанию; 



- приказ о создании комиссии родительского контроля; 

- приказ о питьевом режиме; 

- приказ о назначении ответственных за отбор суточных проб; 

- Журнал бракеража готовой пищевой продукции; 

- Журнал бракеража скоропортящейся пищевой продукции; 

- Ведомость контроля за рационом питания; 

- Гигиенический журнал (сотрудники); 

- Журнал учёта температурного режима холодильного оборудования; 

- Журнал учёта температуры и влажности в складских помещениях. 

11.2.Вся документация, указанная в пункте 11.1 подлежит обязательному хранению в течение 

календарного года. 

11.3.Ведомости контроля за рационом питания допускается вести в электронном виде.  

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                     А. А. Иванушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


